СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                         сельского поселения Алябьевский
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

«19» февраля  2020                                                                                                                      №  73

Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов сельского   поселения Алябьевский  на 2020  год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 7 Регламента Совета депутатов сельского поселения Алябьевский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от  27.03.2017 года № 168, Уставом сельского поселения Алябьевский,

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

   1. Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов сельского поселения Алябьевский IV созыва  на 2020 год  (Приложение).
   2.Опубликовать  настоящее решение  в периодическом издании органов местного самоуправления в  бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский  в сети Интернет.
   3.  Настоящее  решение  вступает  в силу с момента   его подписания.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                             Ю.А. Кочурова

Дата подписания: «19»  февраля 2020

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Алябьевский
                                                       от «19» февраля  2020  г.  № 73
План работы
Совета депутатов  сельского поселения Алябьевский на 2020 год
	№ п/п
	Содержание вопросов, вносимых на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения
	Срок и периодичность
рассмотрения
	Должностное лицо, орган Администрации сельского поселения Алябьевский, Совета депутатов, ответственный  за
подготовку проекта решений
	Комиссия  Совета депутатов, ответственная за рассмотрения проекта решений

	 1. Нормативно- правовая деятельность (рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	 1.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Алябьевский   (приведение в соответствие, включая процедуру проведения публичных слушаний)
	по мере необходимости

	Ведущий специалист по
 юридическим Администрации сельского поселения
Алябьевский
	Совет депутатов
cельского поселения
Алябьевский

	 1.2.
	О внесении изменений в Регламент  Совета  депутатов сельского поселения  Алябьевский
	по мере необходимости
	Ведущий специалист по
юридическим Администрации сельского поселения
Алябьевский
	Совет депутатов
cсельского поселения
Алябьевский

	 1.3.
	Об утверждении предложений по передаче имущества, находящегося в собственности сельского поселения Алябьевский, передаваемого в собственность Советского района
	по мере внесения
	Ведущий специалист по
юридическим Администрации сельского поселения
Алябьевский
	Комиссия по бюджету

	2. Контроль за исполнением органом местного самоуправления (должностными лицами)
полномочий по решению вопросов местного значения)

	 2.1.
	Отчет главы сельского поселения Алябьевский о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Алябьевский за 2019 год
	февраль
	Администрация сельского
поселения Алябьевский

	Комиссия по бюджету
Комиссия по социальным вопросам
Комиссия по поселковому хозяйству

	3. Вопросы  составления, утверждения, исполнения бюджета сельского поселения Алябьевский

	3.1.
	О внесении изменений и дополнений в решение  Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Алябьевский на   2020  год и на плановый период 2021-2022 годов»
	по мере необходимости
	Начальник ФЭО  Администрации сельского поселения
Алябьевский
	Комиссия по бюджету

	3.2.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  сельского поселения Алябьевский  «Об исполнении отчета о бюджете сельского поселения Алябьевский  за  2019 год»
	март
	Начальник ФЭО Администрации сельского поселения
Алябьевский
	Комиссия по бюджету

	3.3.
	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета за 2019 год
	апрель
	Начальник ФЭО Администрации сельского поселения
Алябьевский
	Комиссия по бюджету

	3.4.
	Об  отчете об исполнении  бюджета сельского поселения  Алябьевский за первый квартал 2020  года
	апрель
	Начальник ФЭО Администрации сельского поселения
Алябьевский
	Комиссия по бюджету

	3.5.
	Об  отчете об исполнении бюджета сельского поселения Алябьевский за  1 полугодие  2020 года.

	август
	Администрация сельского
поселения Алябьевский
	Комиссия по бюджету
Комиссия по социальным
вопросам
Комиссия по поселковому
 хозяйству

	3.6.
	Об  отчете об исполнении бюджета сельского поселения Алябьевский за  9 месяцев  2020 года.

	ноябрь
	Начальник ФЭО Администрации сельского поселения
Алябьевский
	Комиссия по бюджету

	3.7.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Алябьевский на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
	декабрь
	Начальник ФЭО Администрации сельского поселения
Алябьевский
	Комиссия по бюджету

	4. Работа по контролю за исполнением решений Совета депутатов сельского поселения Алябьевский

	4.1.
	О внесении изменений, дополнений, признании утратившим силу отдельных решений Совете депутатов сельского поселения  Алябьевский
	по мере необходимости
	Администрация сельского
поселения Алябьевский
	Совет депутатов сельского поселения Алябьевский

	4.2.
	Об исполнении решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский
	по мере необходимости
	Администрация сельского
поселения Алябьевский
	Совет депутатов сельского поселения Алябьевский

	5. Работа постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Алябьевский

	5.1.
	Заседания постоянных комиссий:
Комиссия по бюджету
Комиссия по социальным вопросам
Комиссия по поселковому хозяйству
	ежемесячно
	Совет депутатов сельского
 поселения Алябьевский
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения
Алябьевский

	6. Организационная работа Совета депутатов сельского поселения Алябьевский

	6.1.
	Подготовка информационных материалов для СМИ о деятельности Совета депутатов сельского поселения Алябьевский
	ежемесячно
	Совет депутатов сельского
поселения Алябьевский

	6.2.
	Работа с письмами, жалобами, заявлениями и предложениями граждан, предприятий и организаций

	по мере поступления
	Совет депутатов сельского
 поселения Алябьевский

	6.3.
	Работа над проектами муниципальных правовых актов для внесения поправок, дополнений и изменений
	по мере поступления
	         Совет депутатов сельского
 поселения Алябьевский

	6.4.
	О плане работы Совета депутатов на 2020 год
	декабрь
	Совет депутатов сельского
поселения Алябьевский

	6.5.
	Проведение депутатских слушаний, депутатских расследований
	по решению Совета депутатов
	Совет депутатов сельского
поселения Алябьевский

	7. Работа депутатов Совета депутатов сельского поселения Алябьевский с избирателями и общественностью

	7.1.
	 Прием граждан по личным вопросам
	Согласно графику приема
	Совет депутатов сельского
поселения Алябьевский

[bookmark: _GoBack]